Recursurile instruite cu toate documentele prescise de lege și adresate comitetului parohial au a se trimite P. O. Domn Paul Miulescu protopop și inspector școlar în Nagy-Komlos (Torontal) iar până la alegere are să se prezinte în sfânta biserică pentru a-și arăta desteritatea în cant și tipic.

Dat din ședința com. par. dela 12/25 Aug. 1907.

Pavel Cicalu
notar com. par.

Iuliu Rașa
not com. par.

Pentru conțelegere : *Paul Miulescu* protoprezviter.

—□— 1—3

În urma incuviințării Venerabilului Conzistor orădan de sub Nr. 1815/B 1907 prin aceasta să publică concurs pentru îndeplinirea parohiei de classa a **II-a Ferice** din protopopiatul Vașcoului cu termin de alegere **23 Septemvrie** v.

Cviveenalul se pune în prospect numai după 5 ani de serviciu ne'nterupt la aceasta școală; despre primirea acestei condițiuni va avea se alătură la recurs declarațiune specială.

Recursele ajustate regulamentar și adresate comitetului parohial din Jadani, să se subștearnă P. O. Oficiu protopopesc din Timișoara în termenul susindicat.

Dat din ședința com. parohial ținută la 31 Iulie (13 August) 1907.

Valeriu Iacob,
președintele com., par.

Nicolae Vulpe,
paroh, notar adhoc.

În conțelegere cu protoprezviterul: *Dr. Traian Putic*
inspector de școale.

—□—

3—3

Pentru îndeplinirea definitivă a postului de învăț. devenit vacant prin penzionarea învățătorului Gavrill Hasas din comuna **Ateaș** protoprezviteratul Tinca (com.